_vv Stadt Wuppertal
E\AJ Der Oberbirgermeister

Beschlussvorlage

Geschaftsbereich

Ressort / Stadtbetrieb

Bearbeiter/in

Zentrale Dienstleistungen

Ressort 403 - Finanzen

Frank Ellinghaus

Telefon (0202) 563 6101
Fax (0202) 563 8032
E-Malil frank.ellinghaus@stadt.wuppertal.de
Datum: 09.10.2017
Drucks.-Nr.: VO/0808/17
offentlich

Sitzung am

16.10.2017
23.11.2017
28.11.2017
28.11.2017
28.11.2017
28.11.2017
29.11.2017
29.11.2017
29.11.2017
29.11.2017
30.11.2017
30.11.2017
05.12.2017
05.12.2017
05.12.2017
05.12.2017

05.12.2017
06.12.2017
06.12.2017
06.12.2017
06.12.2017
07.12.2017
07.12.2017

12.12.2017
12.12.2017

13.12.2017
14.12.2017
18.12.2017

Gremium

Rat der Stadt Wuppertal

BV Uellendahl-Katernberg

BV Ronsdorf

BV Oberbarmen

BV Heckinghausen
Jugendhilfeausschuss

BV Vohwinkel

BV Cronenberg

Sportausschuss

Ausschuss fur Soziales,Familie und Gesundheit
Ausschuss fur Verkehr
Betriebsausschuss Gebdudemanagement
BV Barmen

BV Langerfeld-Beyenburg
Integrationsrat

Ausschuss fur Ordnung, Sicherheit und
Sauberkeit und Betriebsausschuss ESW
Ausschuss fur Umwelt

BV Elberfeld

BV Elberfeld-West

Ausschuss fur Schule und Bildung
Ausschuss fur Kultur
Betriebsausschuss APH und KIJU
Ausschuss fur Stadtentwicklung,
Wirtschaft und Bauen

Ausschuss fur Gleichstellung
Ausschuss fur Finanzen, Beteiligungs-
steuerung und Betriebsausschuss WAW
Hauptausschuss
Rechnungsprifungsausschuss

Rat der Stadt Wuppertal

Beschlussqualitat

Einbringung

Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhérung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhérung

Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhérung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhérung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhérung

Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhérung

Empfehlung/Anhérung
Empfehlung/Anhdrung
Empfehlung/Anhérung
Entscheidung

Seite: 1/2




Haushaltsplan 2018/2019

Grund der Vorlage

Beratung der Entwirfe des Haushaltsplans 2018/2019 und der 7. Fortschreibung des
Haushaltsanierungsplans fir das Jahr 2018.

Beschlussvorschlag
Der Haushaltsplan 2018/2019 wird unter Berticksichtigung von Beschliissen zu

Veranderungsnachweisungen beschlossen.

Unterschrift

Dr. Slawig

Begrundung

Am 16. Okt. 2017 wird der Entwurf des Haushaltsplans 2018/2019 durch den
Oberblrgermeister und den Stadtkdmmerer in den Rat der Stadt eingebracht.
Der Haushaltsplan-Entwurf wird im Internet unter dem Link
https://www.wuppertal.de/rathaus-buergerservice/finanzen/index.php
bereitgestellt und zu Beginn der Sitzung freigeschaltet.

Die abschlieRende Beratung und Beschlussfassung ist fir den 18. Dez. 2017 vorgesehen. In
der Zwischenzeit sollen die Beratungen in den Fraktionen, Bezirksvertretungen und den
Fachausschussen erfolgen.

Die Empfehlungen aus diesen Beratungen werden — iber den Ausschuss fur Finanzen und
Beteiligungssteuerung und den Hauptausschuss — dem Rat zur abschliel3enden
Entscheidung vorgelegt.

Demografie-Check

Die Vorlage hat keine Auswirkungen auf die demographischen Ziele.

Anlagen

Anlage 01 — Einbringung des HH 2018_2019 (Rede des Kammerers)

Seite: 2/2



https://www.wuppertal.de/rathaus-buergerservice/finanzen/index.php

	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung

