

		Geschäftsbereich	Zentrale	Dienstleistungen
		Ressort / Stadtbetrieb	Ressort	403 - Finanzen
		Telefon (0202) 563 610 Fax (0202) 563 803		
Beschlussvorlage		Datum:	09.10.2017	
		DrucksNr.:	VO/0808/17 öffentlich	
Sitzung am	Gremium			Beschlussqualität
16.10.2017 23.11.2017 28.11.2017 28.11.2017 28.11.2017 28.11.2017 29.11.2017 29.11.2017 29.11.2017 30.11.2017 30.11.2017 05.12.2017 05.12.2017 05.12.2017	BV Uellendahl-Katernberg BV Ronsdorf BV Oberbarmen BV Heckinghausen Jugendhilfeausschuss BV Vohwinkel BV Cronenberg Sportausschuss Ausschuss für Soziales,Familie und Gesundheit Ausschuss für Verkehr Betriebsausschuss Gebäudemanagement BV Barmen BV Langerfeld-Beyenburg Integrationsrat		Einbringung Empfehlung/Anhörung	
05.12.2017 05.12.2017 06.12.2017	Ausschuss für Ordnung, Sicherheit und Sauberkeit und Betriebsausschuss ESW Ausschuss für Umwelt BV Elberfeld			Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung
06.12.2017 06.12.2017 06.12.2017	Ausschuss für Schule und Bildung Ausschuss für Kultur			Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung
07.12.2017 07.12.2017 12.12.2017	Betriebsausschuss APH und KIJU Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Bauen Ausschuss für Gleichstellung			Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung
12.12.2017	Ausschuss für Finanzen, Beteiligungs- steuerung und Betriebsausschuss WAW			Empfehlung/Anhörung
13.12.2017 14.12.2017 18.12.2017	Hauptausschuss Rechnungsprüfungsausschuss Rat der Stadt Wuppertal			Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung Entscheidung

Haushaltsplan 2018/2019

Grund der Vorlage

Beratung der Entwürfe des Haushaltsplans 2018/2019 und der 7. Fortschreibung des Haushaltsanierungsplans für das Jahr 2018.

Beschlussvorschlag

Der Haushaltsplan 2018/2019 wird unter Berücksichtigung von Beschlüssen zu Veränderungsnachweisungen beschlossen.

Unterschrift

Dr. Slawig

Begründung

Am 16. Okt. 2017 wird der Entwurf des Haushaltsplans 2018/2019 durch den Oberbürgermeister und den Stadtkämmerer in den Rat der Stadt eingebracht. Der Haushaltsplan-Entwurf wird im Internet unter dem Link https://www.wuppertal.de/rathaus-buergerservice/finanzen/index.php bereitgestellt und zu Beginn der Sitzung freigeschaltet.

Die abschließende Beratung und Beschlussfassung ist für den 18. Dez. 2017 vorgesehen. In der Zwischenzeit sollen die Beratungen in den Fraktionen, Bezirksvertretungen und den Fachausschüssen erfolgen.

Die Empfehlungen aus diesen Beratungen werden – über den Ausschuss für Finanzen und Beteiligungssteuerung und den Hauptausschuss – dem Rat zur abschließenden Entscheidung vorgelegt.

Demografie-Check

Die Vorlage hat keine Auswirkungen auf die demographischen Ziele.

Anlagen

Anlage 01 – Einbringung des HH 2018_2019 (Rede des Kämmerers)